
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

03.04.2025 № 108

Об установлении размера стоимости питания учащихся 5-11 классов, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том 
числе в случае их гибели (смерти)

На основании письма Министерства образования и науки Пермского 
края от 26 марта 2025 г. № 26-36-исх-146 «О размере денежных норм», приказа 
Департамента муниципальных учреждений от 1 апреля 2025 г. № 166 «Об 
установлении размера стоимости питания учащихся 5-11 классов, являющихся 
детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их 
гибели (смерти).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер стоимости питания обучающихся 5-11 классов, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти) - 118,18 руб. в день на одного учащегося.
2. Марениной Т.А., социальному педагогу:
2.1 обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием учащихся, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти);
2.2 распространить действие настоящего приказа на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.
3. Классным руководителям не предоставлять бесплатное питание и не 
возмещать денежные средства в дни непосещения учащимися 
общеобразовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ COLU № 8 Н.Г. Бардакова


